
Crna Gora 

Agencija za zaštitu konkurencije  

Savjet 

 

     Adresa: Ul. Svetlane Kane Radević br. 3 
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 239 024 
fax: +382 20 239 015 

www.azzk.me 
 

 

Broj: 01-354/24-49/10                                                                        Podgorica, 15.11.2024. godine      

                                                                                                                                                        

 

Savjet Agencije za zaštitu konkurencije, na osnovu člana 20f stav 1 tačka 5, 30 i 56 stav 1 tačka 

3 Zakona o zaštiti konkurencije („Sl. list CG“, br. 44/12, 13/18 i 145/21), člana 18 Zakona o 

upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i člana 2 stav 1 tačka 9 Tarifnika 

o visini naknada koje se plaćaju u postupku pred Agencijom za zaštitu konkurencije („Sl. list CG“, 

broj 14/13), rješavajući po Zahtjevu za izdavanje odobrenja za sprovođenje koncentracije br. UPI-

04-354/24-49/1 od 21.06.2024. godine, podnijetom od strane privrednih subjekata ALFI  

Renewables, upravljanje alternativnih investicijskih skladov, DOO, sa sjedištem na adresi 

Verovškova ulica 55A, Ljubljana, Republika Slovenija i IVICOM Holding GmbH, sa sjedištem  na 

adresi Wiedner Hauptstraße 76/2/1, 1040 Beč, Republika Austrija, preko punomoćnika, 

advokatice Sandre Perišić, Bul. knjaza Danila Petrovića 11/IV, The Capital Plaza, Podgorica, 

Crna Gora, a na prijedlog direktora Agencije za zaštitu konkurencije, na sjednici održanoj 

15.11.2024. godine donosi 

 

R J E Š E NJ E 

 

 

I ODOBRAVA SE u skraćenom postupku sprovođenje koncentracije učesnika na tržištu koja se 

tiče sticanja zajedničke kontrole od strane privrednih subjekata ALFI Renewables, upravljanje 

alternativnih investicijskih skladov, DOO, sa sjedištem na adresi Verovškova ulica 55A, 

Ljubljana, Republika Slovenija, registarski broj 8775958000 i IVICOM Holding GmbH, sa 

sjedištem  na adresi Wiedner Hauptstraße 76/2/1, 1040 Beč, Republika Austrija, registarski broj 

FN 384723 w,  nad privrednim subjektima SLAVONIJA POWER DOO za usluge, sa sjedištem 

na adresi Damira Tomljanovića-Gavrana 11, Zagreb, Republika Hrvatska, matični broj 

081417456, i Biligora Power DOO za usluge, sa sjedištem na adresi Damira Tomljanovića-

Gavrana 11, Zagreb, Republika Hrvatska, matični broj 081509354, na osnovu Ugovora o 

kupoprodaji poslovnih udjela u društvu SLAVONIJA POWER DOO i Ugovora o kupoprodaji  

poslovnih udjela u društvu u  Biligora Power DOO za usluge, zaključenih 06.06.2024. godine. 

 

II Po Zahtjevu za određivanje mjera zaštite podataka br. UPI-04-354/24-49/6 od 29.10.2024. 

godine, dostavljenog od strane privrednih subjekata ALFI Renewables, upravljanje 

alternativnih investicijskih skladov, DOO, sa sjedištem na adresi Verovškova ulica 55A, 

Ljubljana, Republika Slovenija, i IVICOM Holding GmbH, sa sjedištem na adresi Wiedner 

Hauptstraße 76/2/1, 1040 Beč, Republika Austrija, biće odlučeno posebnim aktom. 

 

III UTVRĐUJE SE da je u propisanom roku od strane privrednih ALFI Renewables, upravljanje 

alternativnih investicijskih skladov, DOO, sa sjedištem na adresi Verovškova ulica 55A, 

Ljubljana, Republika Slovenija, i IVICOM Holding GmbH, sa sjedištem  na adresi Wiedner 

Hauptstraße 76/2/1, 1040 Beč, Republika Austrija, Agenciji za zaštitu konkurencije izvršena 

uplata naknade za izdavanje ovog rješenja u iznosu od 15.000,00 eura (petnaest hiljada eura). 

 

 


